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Adventni Blejski grad
Tudi Blejski grad je decembra prevevalo adventno razpoloženje. Izjemen obisk, ki 
je zaznamoval leto 2018, več kot pol milijona gostov, se je nadaljeval tudi v praznič-
nih dneh, ko je grad ponujal različne adventne dogodke, viteške plese, pravljično 
pot in še in še. Blejski grad smelo vstopa v novo leto, saj je desetletni cikel prenov 
končan, zdaj Zavod za kulturo čakata ureditev širšega grajskega kompleksa in iz-
gradnja dvigala.

:::: Romana Purkart, Foto:: Boris Pretnar

Blejske novice
Prva slovenska potopisna knjiga o Bledu, Bled in okolica (1902), urednik Anton Mikuš

»Zares, prekrasno si, Blejsko jezero! Podobno si blesketajočemu se briljantu, 
vdelanemu v širok zlat prstan.«



Pretopli zimi vsaj zaenkrat še ni vide-
ti konca. Če ne prej, bo pomahala z re-
pom bliže pomladi, ko si bele opojnosti 
ne bomo več želeli. Po televiziji gledamo 
prizore bele, ampak ne idile, temveč sko-
raj groze v osrednjih in zahodnih Alpah, 
pri nas pa snega ni niti za vzorec. No, ne-
kaj ga je naša Infrastruktura kljub za to 
neugodnim temperaturam le uspela na-
mesti na Stražo, tako da je mogoča tudi 
nočna smuka. Za šalo včasih porečem, 
da bi bil naš novi turistični slogan lahko: 
»Dobrodošli na Bledu na zelen božič in 
belo veliko noč!« Zgleda pa, da številnih 
obiskovalcev od vsepovsod novoletni čas 
brez bele prevleke sploh ni motil. Prijetna 
praznična osvetlitev je bila deležna odo-
bravanja večine in zaradi tega, ker smo 
se odpovedali ognjemetu, se ljudje v glav-
nem niso pritoževali, saj okoljska zavest 
vse bolj raste. Zimska pravljica in z njo 
povezane prireditve so dosegle svoj na-
men. Popestrile so praznično dogajanje, 
a ne tako, da koga to smelo preveč motiti. 
Čestitam in zahvaljujem se vsem, ki ste 
prispevali k tej lepi podobi in prijetnemu 
prazničnemu vzdušju.

Z veseljem opažam, kako Blejce že 
nekaj časa zanima zgodovina. Muzejsko 
društvo po več kot odlično obiskanih pre-
davanjih o Habsburžanih zdaj za osem 
zaporednih torkov v Festivalni dvorani od 
5. februarja naprej pripravlja predavanja 
o drugi nadvse vplivni vladarski družini, 
florentinskih Medičejcih. Predavatelj je 
odličen, zato dobrodošli na te slikovite 
prestavitve v malo znano preteklost, ki je 
posredno vplivala na razvoj vsega sveta. 

Pri Prešernu, čigar spomin na razne 
načine obhajamo na dan njegove prera-
ne smrti, 8. februarja, smo si izposodili 
naš aktualni slogan – Podoba raja ali po 
latinsko Imago paradisi! Mnogi veste, da 
je njegov obelisk pod župnijsko cerkvijo 
sv. Martina, prvi javni spomenik bližnje-
mu sosedu iz Vrbe. Na čelni strani so l. 
1883 dali zapisati Črtomirjev verz iz Kr-
sta pri Savici: »Narveč sveta otrokom sliši 
Slave«, kar bi se lahko razumelo tako, da 
največji del sveta pripada Slovanom. Tako 
seveda nikoli ni bilo, še manj pa bo, tudi 
pri nas. Cene nepremičnin na Bledu ra-
stejo, vse več jih prehajajo v roke tujcev. 
Večkrat me vprašajo, kako bom to kot žu-
pan ustavil, kaj bo naredila občina. Prav 
dosti na žalost ne morem, saj državni za-
kon to dopušča. Največ za to, da bo Bled 
ostal čimbolj naš, pa lahko naredijo tisti 
med nami, ki svojih nepremičnin eno-
stavno ne prodajo, če jim to že ni treba… 

Konec meseca se na Bled vrača svetov-
ni pokal v zimskem plavanju. Tokrat me 
zagotovo ne bodo več nasamarili, da se še 
sam potunkam v ledeno vodo, kot sem 
se dal prepričati pred leti … Kakor koli 
že, ta pokal je zaradi velike konkurence 
drugih turističnih krajev, ki si prav tako 
v mrtvi sezoni žele povečati obisk, težko 
pridobiti. A v spominu jim je ostal Bled 
izpred nekaj let, prav tako kot se je usi-
dral v podzavesti veslačev, biatloncev, od-
bojkarjev, hokejistov, šahistov in kdo ve 
še vse katerih športnikov, znanstvenikov, 
politikov, kulturnikov in še koga. Ne glede 
na to, kako kritično radi gledamo na svoj 
kraj, očitno še kar dobro znamo z njim 
upravljati, saj se nam vsi ti drugače ne bi 
tako radi vračali. 

Medtem pa še vedno čakamo na do-
končno konstituiranje občinskega sveta. 
Upam, da se bodo v novi občinski svet 
izvoljene stranke in liste do izida teh Blej-
skih novic že uspele uskladiti glede nji-
hove zastopanosti v občinskih delovnih 
telesih, to je v odborih in komisijah ter 
organih raznih drugih zavodov in podje-
tij, kjer ima občina svoj delež. Res je že 
čas za izredno sejo, da se to tudi potrdi in 
se čim prej izvede redna seja s potrditvijo 
proračuna. Trenutno se občina financira 
na podlagi sklepa o začasnem financira-
nju, kar ovira pripravo marsikaterega pro-
jekta. Naj vas na koncu opozorim še na 
dva javna razpisa. Do 21. januarja je tre-

ba poslati predloge za letošnje občinske 
nagrajence (Razpis za podelitev priznanj 
občine Bled za l. 2019). Prav je, da se vsaj 
enkrat letno oddolžimo tistim, ki za naš 
kraj in ljudi narede več, kot se pričakuje. 
Prosim, da se prijavite tudi na sodelova-
nje pri letošnji pustni povorki, ki jo orga-
nizira Turizem Bled, tema pa je karseda 
aktualna – Zeleni Bled in Narejeno na 
Bledu oziroma Bled local selection!

Vse dobro vam želi vaš župan

:::: Janez Fajfar
foto na naslovnici: Miro Zalokar
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Slovenski kulturni praznik 
v Občini Bled

Tudi letos bo ob slovenskem kultur-
nem prazniku v občini kopica priredi-
tev. Začnemo že v sredo, 6. februarja, 
ko bosta ob 18. uri kar dva dogodka. 
Proslava ob slovenskem kulturnem 
prazniku bo v Zadružnem domu v 
Ribnem, v knjižnici Blaža Kumerdeja 
pa skupaj knjižnica in Društvo upoko-
jencev Bled pripravljata literarno-glas-
beno prireditev – predstavitev nove 
knjige Vladimirja Siliča Vaške zgodbe 
in običaji. Poleg avtorja, s katerim se 
bo pogovarjala Dragica Vesković, bosta 
nastopili še literarna in vokalna skupi-
na DU Bled. Sledil bo bralni maraton 
– branje Prešernovih pesmi po izboru 
obiskovalk in obiskovalcev prireditve.

Na Bohinjski Beli bo Prešernova 
proslava v Domu krajanov, in sicer 7. 
2. ob 19. uri.

 Proslava ob 8. februarju v organi-
zaciji Kulturno-umetniškega društva 
Zasip bo potekala v Domu krajanov 
v Zasipu ob 19. uri. Naslov proslave 
bo: Prešerno s Prešernom. Osrednji 
dogodek pa bo tudi letos slovesnost 
pri najstarejšem Prešernovem spome-
niku v Sloveniji, torej pri spomeniku 
na Bledu. Občina Bled v sodelovanju z 
OZVVS Zgornje Gorenjske tudi letos 
organizira proslavo, ki se bo začela 8. 
2. ob 10.30 in je del tradicionalnega 
pohoda veteranov v Vrbo. V kulturnem 
programu bodo sodelovali otroci OŠ 
Bled in Veteranski pevski zbor. 

:::: RP
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Nove ograje in nadstrešnice
Občina Bled je v Vrtcu Bled v decembru zgradila nadstrešnico, 
ki povezuje staro in novo stavbo vrtca,  saj je v stari hiši poleg 
glasbenega centra DO RE MI tudi oddelek Vrtca Bled. Sedaj lah-
ko komunikacija med objektoma poteka pod zaščito. Konstruk-
cija je popolnoma v skladu z novo podobo prenovljenega vrtca, 
v leseni izvedbi in krita s prozorno in kvalitetno leksan kritino. 
Vrednost del je bila dobrih 11.000,00 €.

Decembra pa je Občina Bled zaradi varnosti in potreb uporab-
nikov postavila tudi nekaj ograj, in sicer panelno ograjo z dvo-
krilnimi in enokrilnimi vrati v Športnem parku Bledec, pri vrtcu 
na Bohinjski Beli in na igrišču v Ribnem, kjer so potrebovali 
ograjo za lovljenje žog. Dela so bila vredna dobrih 10.000 evrov.

:::: Romana Starič, Občina Bled

Rečiški šolarji, pozor!
14. januarja je Občina Bled ukinila avtobusno postajališče »Val-
vasorjeva ulica«. Šolski avtobus otroke iz zaledja Valvasorjeve in 
Jamove ulice odslej pobira na avtobusnem postajališču Rečica 
ob Rečiški cesti. Občina Bled je v lanskem letu dokončno uredila 
pločnik ob Kolodvorski cesti na križišču z Valvasorjevo ulico. S 
tem pešcem omogoča varno pot do urejenega avtobusnega po-
stajališča Rečica.

Na območju zaselka Rečica šolski avtobus ustavlja na posta-
jališčih Lip, Kolodvorska cesta (ob blokih s križiščem Za žago), 
železniška postaja in Rečica.

Vozni red šolskih avtobusov je objavljen na spletni strani 
osnovne šole, postajališča avtobusa pa si lahko preverite na po-
vezavi. Sicer pa je brezplačna vožnja s šolskim avtobusom skla-
dno s 54. členom Zakona o cestnem prometu na voljo tudi vsem 
nešolarjem.

:::: Bojana Lukan

Poziv lastnikom počitniških objektov
Na podlagi Zakona o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT-1) ob-
čine določijo letno pavšalno  turistično takso lastnikom počitni-
ških hiš ali počitniških stanovanj. 

Občina Bled vsako leto v skladu z omenjenim zakonom in 
Odlokom o turistični taksi Občine Bled izda lastnikom počitni-
ških objektov odločbe o letni pavšalni turistični taksi za preteklo 
leto.   

V letu 2018 je bil sprejet nov Zakon o spodbujanju razvoja 
turizma (Ur. l. RS, št. 13/18) in posledično tudi nov Odlok o turi-
stični taksi v Občini Bled (Ur. glasilo slov. občin, št. 29/18).

Zakon o spodbujanju razvoja turizma določa nove plačne ra-
zrede po novi razmejitvi kvadratur objektov, Odlok o turistični 
taksi v Občini Bled pa predvideva različna območja v občini za 
plačilo letne pavšalne turistične takse.

Višina turistične takse v pavšalnem letnem znesku znaša v 
naselju:
• Bled: 45 EUR,
• Bodešče, Koritno, Ribno, Selo in Zasip: 40 EUR,
• Bohinjska Bela, Kupljenik, Obrne in Slamniki: 35 EUR.

Za počitniško hišo ali počitniško stanovanje se skladno z za-
konom šteje, da ima naslednje število ležišč:
• do 30 m2 stanovanjske površine objekta: dve ležišči,
• nad 30 do 50 m2 stanovanjske površine objekta: tri ležišča,
• nad 50 do 70 m2 stanovanjske površine objekta: štiri ležišča,
• nad 70 do 90 m2 stanovanjske površine objekta: pet ležišč,
• nad 90 m2 stanovanjske površine objekta: šest ležišč.

Pozivamo vse lastnike počitniških objektov, da do 5. 2. 2019 
sporočijo občinski upravi Občine Bled vse morebitne spremem-
be, ki so se zgodile v letu 2018 (npr. sprememba lastništva, kva-
drature, naslova stalnega bivališča, oddaja v najem, adaptacija 
objekta z dokazili, itd.).

Odlok o turistični taksi v Občini Bled ter obrazec za posre-
dovanje podatkov, ki bodo osnova za izračun pavšalnega zneska 
turistične takse v Občini Bled, sta v elektronski obliki dostopna 
na spletni strani Občine Bled www.e-bled.si.      

Za vse informacije v zadevi odmere letne pavšalne turistične 
takse lahko pokličete na telefonsko številko 04/575-01-32.

:::: Občina Bled
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Zimska pravljica na Bledu
Letošnja zimska pravljica na Bledu je prinesla številne dogod-
ke in prireditve, ki se jih je udeležilo nekaj tisoč ljudi. Pester 
program na Jezerski promenadi so krojili koncerti od petka do 
nedelje in ob praznikih, kulinarično ponudbo blejskih gostincev 
pa so dopolnjevale stojnice s ponudbo lokalnih obrtnikov. 

Praznično Jezersko promenado so tudi letos obiskali vsi trije 
dobri možje, Miklavž, Božiček in Dedek Mraz, otroci pa so jim 
na poštnem uradu, kjer sta domovala prijazna škrata, lahko na-
pisali pismo.

Legenda o potopljenem zvonu je na božično popoldne v Graj-
sko kopališče ponovno privabila več kot dva tisoč ljudi. Legendo 
je tudi letos pripravil Turizem Bled v sodelovanju z Društvom za 
podvodne dejavnosti Bled in številnimi nastopajočimi.

Na Bledu smo silvestrovali kar dvakrat. Kot veleva tradicija, so 
31. decembra popoldne najprej silvestrovali najmlajši, tokrat na 
Jezerski promenadi!

Silvestrovanje je na Jezerski promenadi letos minilo brez 
ognjemeta, zato pa s toliko bolj toplimi in dobrimi željami za 
novo leto. Tudi letos so se domačinom in okoličanom pridružili 
številni gostje iz blejskih hotelov, ves silvestrski večer pa je jezer-
sko gladino osvetljevala barvna kulisa. 

Številne dogodke na Jezerski promenadi so dopolnile še ja-
slice v Zdraviliškem parku, dnevi potice na Blejskem otoku, dr-
sališče na terasi Hotela Park, Legenda o potopljenem zvonu v 
Grajskem kopališču in novoletni koncert v blejski cerkvi, pa tudi 
disko na ledu v Ledeni dvorani.

:::: Romana Purkart, foto Miro Zalokar
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Zelena drevesa našla nov dom
Turizem Bled je na zadnji večer dogod-
kov Zimske pravljice na Bledu na Jezerski 
promenadi med občanke in občane raz-
delil zelena drevesa. V hkratni dobrodel-
ni akciji so zbrali 415 evrov za Krajevno 
organizacijo Rdečega križa Bled. RK Bled 
bo prostovoljne prispevke občank in obča-
nov, ki so prišli po smrekice, razdelil med 
blejske družine, ki potrebujejo pomoč. 

Zanimanje za smrekice je bilo res veli-
ko, saj je bilo vpisanih več kot devetdeset 
ljudi, dreves pa je bilo šestdeset, od tega 
jih bo petnajst rastlo v blejskih parkih. 
Zelena drevesa so na Bled prispela 30. 
novembra lani in vse do 6. januarja krasi-
la praznično Jezersko promenado, kjer je 
bilo v dobrem mesecu dni 29 dogodkov, ki 
so jih dopolnile še jaslice v Zdraviliškem 
parku, dnevi potice na Blejskem otoku, 
drsališče na terasi Hotela Park, Legenda o 
potopljenem zvonu v Grajskem kopališču 
in novoletni koncert v blejski cerkvi, pa 
tudi disko na ledu v Ledeni dvorani.

:::: Romana Purkart, foto:: Miro Zalokar

Izbrano z Bleda
Turizem Bled je v skladu z lani sprejeto 
strategijo trajnostnega razvoja in zahte-
vami zelene sheme slovenskega turizma 
lani začel s projektom Izbrano z Bleda, 
Bled Local Selection. Spodbudil je lokalne 
obrtnike in podjetnike, naj se pridružijo 
in Bledu ter svetu pokažejo, kaj imamo.

Blejski sir
Poltrdi sir. Narejen iz pasteriziranega 

kravjega mleka z blejskih kmetij.  
Čudovito kulturno krajino okoli Blej-

skega jezera s ponosom in srčno naveza-
nostjo že tisočletja oblikujejo kmetje, ki 
svojo živino del leta pasejo na pašnikih po 
dolinah in okoliških planotah.

Kakovostno kravje mleko dvaindvajse-
tih družinskih kmetij, povezanih v zadru-
go Bled, je predelano v lokalno kulinarič-
no specialiteto Blejski sir, ki se ponudi po 
najmanj dveh mesecih zorenja.

Kava Bled
Sveže pražena kava v Julijskih Alpah.  
Tradicija pitja kave na Bledu sega v ko-

nec 19. stoletja, v čas Avstro-ogrske mo-
narhije. Vse odtlej nas kava vsakodnevno 
navdihuje, motivira in povezuje. 

Specialna Kava Bled poudarja izbor 
vrhunske kakovosti kavnih zrn, praženih 
srednje temno, da vrhunskost pride do 
izraza.

Blejski čaj
Mešani zeliščni čaj z blejskega podeželja.
Mešani zeliščni čaj z blejskega podeže-

lja odseva energijo naših krajev in ljudi, 
ki z ljubeznijo in skrbnostjo ohranjajo 
tradicijo in spoštovanje narave.

Pridelava sestavin je v celoti ekološka, 
postopek pa poteka po setvenem koledar-
ju Marije Thun, ki zagotavlja, da rastline 
ohranijo kar največ koristi za naše dobro 
počutje.

Blejski tepkovec
Tepkovo žganje iz Zasipa.
Tepke, ki  jih v naših krajih sadijo od 

časa Avstro-ogrske monarhije in doživijo 
tudi dvesto let, oblikujejo številne drevo-
rede in kmečke sadovnjake na Bledu in 
okolici.

Tepkovo žganje je pridelano po tradi-
cionalnem receptu in je nepogrešljivo ob 
dobrodošlici. 

:::: Romana Purkart, foto:: Miro Zalokar
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Divjad v letu 2018
V letu 2018 smo lovci Lovske družine Bled pri svojem rednem 
delu beleženja odstrela in izgub divjadi in nekaterih zavarova-
nih vrst zabeležili rekordno visoke odvzeme divjadi. Leto 2018 
je zaznamovala specifična pozna zima, ki je na divjadi pustila 
hud davek. Temu so se pridružile tudi izgube zaradi trkov div-
jadi v prometu. Lovci beležimo odstrel in izgube divjadi v infor-
macijskem sistemu Lovske zveze Slovenije Lisjak že 13 let, zato 
imamo zelo dober pregled nad dogajanjem z različnimi vrstami 
divjadi. 

Leta 2018 je bilo tako na cesti ali železnici povoženih 36 
osebkov srnjadi, trije mufloni (prvič v zgodovini) in en osebek 
jelenjadi, kar predstavlja skupno tretjino načrtovanega letnega 
odvzema iz lovišča Bled. Zaradi preostalih vzrokov, ki so pred-
vsem bolezni, poškodbe, zveri, kosilnica, psi brez nadzora itn., 
je lani poginilo 25 osebkov srnjadi, 7 osebkov jelenjadi, trije mu-
floni in en gams, kar predstavlja več kot četrtino načrtovanega 
letnega odvzema iz lovišča. Tako visokih izgub v preteklosti še 
nikoli nismo zabeležili. V letu 2018 smo tri osebke divjadi (sr-
njak, muflon in gams) poslali tudi na Inštitut za patologijo Vete-
rinarske fakultete, da bi ugotovili vzroke pogina. Pri srnjaku je 
bila ugotovljena zastrupitev s pokvarjeno krmo, ki jo je zaužil v 
neposredni bližini naselja. Med vzroki za izgube smo žal zabe-
ležili tudi primer nezakonitega lova, ki smo ga prijavili Policijski 
postaji Bled. Kot največjo zanimivost v letu 2018 moramo izpo-

staviti tudi samca vidre (Lutra lutra), ki je žalostno končal pod 
kolesi avtomobila med Vilo Bled in Pristavo. Vidro že nekaj let 
sledimo v porečju obeh Sav in se očitno vrača v naše kraje, kar 
je dober indikator ohranjenosti narave. Prav tako smo ob koncu 
leta zaznali prisotnost dveh volkov v pobočju Pokljuke. Žal pa 
ugotavljamo, da imajo številni infrastrukturni projekti, prostoča-
sne dejavnosti in tudi turistična obremenitev izrazite negativne 
učinke na divjad in prostoživeče živali. V lovišču praktično ne 
najdemo več mirnih kotičkov, ki jih je včasih imela divjad za za-
dovoljevanje osnovnih življenjskih potreb. V zadnjih letih ugota-
vljamo izrazito širitev nezakonitega kampiranja, ki ni ustrezno 
sankcionirano in nam lovcem na eni strani onemogoča izvajanje 
lova in naših koncesijskih obvez, po drugi strani pa vznemir-
ja divjad in povzroča nenadne premike divjadi, ki se velikokrat 
končajo prav na cesti. Člani Lovske družine Bled letno opravimo 
številne ukrepe (preko 1000 prostovoljnih ur), da bi zmanjšali 
vpliv divjadi na okolje in dosegli čim manjše izgube, vendar ta 
naloga postaja vedno bolj zahtevna. Zato pozivamo vse občane, 
da pri obiskovanju narave mislijo tudi na prostoživeče živali in 
njihove potrebe ter se jim prilagodijo. Zavedati se moramo, da je 
Bled s svojo edinstveno naravno dediščino omejen z naravnimi 
viri. Upravljanje slednjih pa zahteva posebno skrbnost, strpnost 
in predanost trajnostni razvojni paradigmi.

:::: Miha Marolt, Lovska družina Bled

Povožen samec vidre Povožena muflonka v Mačkovcu

Blejski občinski svet konstituiran
Na uredništvo Blejskih novic smo prejeli zahtevo za popra-
vek članka Blejski občinski svet konstituiran, ki je bil obja-
vljen v prejšnji številki. Toni Mežan se je odzval na stavek 
»Svoj rezultat izpred štirih let je izboljšala samo Turistično-
-podjetniška lista …« in zapisal: »Člani Liste Tonija Mežana 
smo nad takšnim zavajanjem ogorčeni. Nove stranke in liste 
so dosegle glasove oz. odstotke glede na prejšnje volitve prak-
tično iz nič. 

Največje zavajanje in zapostavljanje naše liste pa se nam 
zdi v tem, da je prav Lista Tonija Mežana prva in edina, ki je 
v zgodovini Občine Bled osvojila 5 svetniških mest.« To je 
seveda res, popolnoma pa zavračamo, da je članek zapisan 
zelo nestrokovno in nekorektno, saj je Lista Tonija Mežana 
na lokalnih volitvah leta 2014 prejela 660 glasov oziroma 
21,37 odstotka, na lanskih pa 605 glasov oziroma 20,74 od-
stotka. Po številu oddanih glasov in doseženem odstotku je 
rezultat glede na volitve 2014 na volitvah 2018 dejansko iz-
boljšala le Turistično-podjetniška lista, ki je leta 2014 prejela 
346 glasov ali 11,20 odstotka, na lanskih pa 340 glasov ali 
11,66 odstotka.

:::: Romana Purkart 

Za zdravje
Zdravstveno vzgojni center Bled – Bohinj pripravlja nove de-
lavnice, ki bodo potekale v mali sejni dvorani v Zdravstvenem 
domu Bled. V ponedeljek, 4. februarja, ob 17.15 bomo pričeli z 
delavnico Zdravo hujšanje. Vabljeni ste vsi, ki si želite izgubiti 
nekaj kilogramov in imate indeks telesne mase večji od 30. S 
skupnimi močmi bomo postavili individualne cilje in jih tekom 
delavnice skušali doseči. 

4. februarja ob 19. uri vabimo vse bodoče mamice in očke, 
da se nam pridružijo na delavnici Priprave na porod in staršev-
stvo. Ker telesna aktivnost pomembno pripomore k ohranjanju 
in krepitvi zdravja, se bomo  11. februarja ob 18. uri zbrali pred 
Zdravstvenim domom Bled in se z naglavnimi lučkami odpravili 
okrog Blejskega jezera. Telesna aktivnost in medsebojno druže-
nje bosta pripomogla tudi k zmanjševanju stresa. 

13. februarja ob 9. uri ste vljudno vabljeni na predavanje o 
visokih vrednostih krvnega sladkorja. O dejavniku tveganja – vi-
sokih vrednostih krvnih maščob se bomo pogovarjali 20. febru-
arja  ob 9. uri. Delavnice so za vse, ki imate urejeno osnovno 
zdravstveno zavarovanje, brezplačne. Zaradi omejenega števila 
prostih mest so obvezne prijave na telefon 030 708 565 ali po 
e-pošti: zvcbled@zd-bled.si. Vljudno vabljeni. 

:::: Nika Teran



7Aktualno

Gozdovi potrebujejo skrbne lastnike              

Zaradi obsežnih namnožitev podlubni-
kov in vetrolomov v zadnjih letih je veliko 
gozdov močno poškodovanih. Izgled po-
krajine se spreminja, pogled na goličave, 
polomljeno in suho drevje v gozdu nam 
je neprijeten. Preobremenjene so gozdne 
in lokalne prometnice, kupi lesa ob goz-
dnih cestah ter začasnih skladiščih kažejo 
fascinantno podobo. Sanacija poškodova-
nih gozdov je zahtevna, izvajalci so preo-
bremenjeni, lastniki gozdov nemočni. 

Gradacija smrekovega lubadarja se je 
na zgornjem Gorenjskem začela 2015. 
Lubadar je od takrat uničil toliko drevja 
kot še nikoli v zgodovini. Za nameček so 
se v zadnjem času okrepili še vetrolomi, 
ki lomijo izpostavljene skupine drevja in 
nudijo lubadarju ugodne pogoje za na-
daljnji razvoj. Za ilustracijo: v zadnjih 4 
letih je bilo zaradi škodljivcev in vetra na 
območju blejskega gozdnogospodarskega 
območja potrebno posekati toliko drevja, 
kot če bi na golo posekali ves osrednji del 
Pokljuke – skoraj 3000 ha.

Najbolj prizadeti gozdovi so na bohinj-
ski Jelovici, na pobočjih okoli Bohinja, 
v dolini Radovne, na pobočjih Zgornje-
savske doline do Belce, okoli Bohinjske 
Bele, na Jelovici od Lancovega do Zgoške 
planine in na Stari Pokljuki.

Tam, kjer je bil zaenkrat lubadar do 
gozdov še prizanesljiv (Kranjska Gora, 
Rateče), pa predstavljajo šopi in posamič-
ne, sveže podrtice smreke veliko nevar-
nost za razvoj in izbruh lubadarja. 

Glavni vzrok zadnjih katastrof v gozdo-
vih je spremenjena klima. Na obsežnost 
ujm pa dodatno vplivajo tudi obširni 
smrekovi sestoji na rastiščih, ki za smre-
ko niso primerni in vedno bolj brezbrižen 
odnos lastnikov do gozda in lesa. Na Go-
renjskem je gozd tradicionalno pomenil 
banko, kamor je lastnik gozda posegel ob 
večjih investicijah. Zaradi sedanjih ujm 
in lubadarja postajajo gozdovi za lastnik 
le skrb, breme ali le manj pomemben, 
enkraten dohodek. Na Zavodu za gozdo-
ve opažamo, da skoraj vsi lastniki gozdov 
začnejo s sanacijskimi sečnjami šele, ko 
dobijo odločbo ali pa še potem ne. Revir-
ni gozdarji “pokrivajo” v povprečju 3.000 
ha velike površine gozdov (revir) in ne 

morejo vseh poškodovanih dreves odkriti 
pravočasno. Preveliki časovni zamiki pri 
pospravilu poškodovanih dreves pa po-
menijo, da se bo nov, še številčnejši zarod 
lubadarjev premaknil iz uničenih, že su-
hih dreves (lubadark) na sosednja, doslej 
zdrava drevesa in bo povzročal še več ško-
de. Pri tem nastaja poleg ekološke tudi 
ogromna gospodarska škoda. Povprečen 
kubični meter hlodovine je zaradi napa-
denosti z lubadarjem razvrednoten vsaj 
za 1/3 ali 25 €. Škoda v zadnjih 4 letih za 
lastnike gozdov tako na zgornjem Gorenj-
skem znaša kar 35 milijonov €.

Da bi v letu 2019 omilili vpliv ujm in 
čim bolj omejili razvoj lubadarja v gozdo-
vih, lastnikom gozdov svetujemo:

• Lastniki gozdov, ki ste prejeli odločbe 
za sanitarni posek, morate sečnje iz-
vesti vsaj do začetka marca v nižini ali 
do 15. maja nad 1000 m nadmorske 
višine. Tudi cene lesa, ki so v novem 
letu že padle, bodo spomladi, zaradi 
obilice lesa iz ujm v sosednjih deželah, 
še nižje.

• Svoje gozdove vsaj dvakrat letno pre-
glejte in obnovite meje, če je le mogo-
če, skupaj s sosedom. Če opazite po-
škodovana ali napadena drevesa, takoj 
pokličite svojega revirnega gozdarja in 
začnite s sanacijo. 

• V kolikor del v gozdu ne izvajate sami, 
imejte zanesljivega stalnega izvajalca 
gozdarskih del, tako kot imate svojega 
zobozdravnika ali električarja. Izvajalci 
gozdarskih del so preobremenjeni in 
najprej izvajajo dela pri rednih stran-
kah.

• Pri le posameznih podrticah smreke 
ali odlomljenih vrhačih se učinkovito 
ukrepa že s takojšnjim lupljenjem. To 
delo lahko opravi tudi lastnik gozda 
samo s sekiro in lupilnikom. Namreč, 
posamezne neizdelane podrtice smre-
ke so lahko leglo lubadarja, ki bo v 
naslednjem letu uničil več 10 ali 100 
kubikov okoliških dreves smreke.

• Ponekod bo na goličavah potrebno po-
gozdovanje (erozija, zapleveljenje). Sa-
dike in material za zaščito pred divjad-
jo vam bo brezplačno priskrbel revirni 

gozdar, delo pa mora opraviti lastnik 
sam. Tudi na površinah, kjer se bo 
mlad gozd razvil sam, bo nujna nega 
gozdov. Pri tem gojitvenem ukrepu, ki 
je odločilen za kvaliteto bodočega se-
stoja, vam bo revirni gozdar oziroma 
Zavod za gozdove zagotovil vso potreb-
no strokovno pomoč.

• Svoja vedenja in izkušnje pravočasno 
prenašajte na potomce, ki bodo gozd 
podedovali.
Obiskovalcem gozdov svetujemo:

• Drevesa, določena za posek, in poti, po 
katerih vozijo stroji, so pretežno zaseb-
na lastnina.  Izvedba sanitarnih sečenj 
je v javnem interesu, zato je potrebno 
gozdnim delavcem s stroji dati pred-
nost in spoštovati njihov trud. Gibanje 
v območju delovišč, strojev in kupov 
hlodovine je prepovedano in nevarno. 
Nujno je upoštevati signalizacijo, ki jo 
izvajalci postavijo na gozdne prome-
tnice.

• Izogibati se je potrebno območjem s 
poškodovanim drevjem, saj se lahko 
vsak trenutek sproži veja, odlomi del 
krošnje, pade celo drevo …

• Po končanih delih bo gozd spet dosto-
pen za rekreacijo.
Na koncu vse lastnike gozdov, izvajal-

ce gozdaskih del in obiskovalce gozdov 
obveščamo in naprošamo, da se za vsa 
strokovna vprašanja, opažanja in dogodke 
obrnete na naše revirne gozdarje, krajev-
ne enote ali območno enoto Bled.  

:::: Vida Papler-Lampe, Zavod za gozdove, OE Bled

Javno zbiranje ponudb za 
prodajo nepremičin
Občina Bled na spletni strani objavlja 
poziv za javno zbiranje ponudb za 
prodajo nepremičnin. 
1.) Predmet prodaje je nepremičnina v 

območju zazidalnega načrta Koritno: 
- parc. št. 1604 k. o. Ribno v izmeri 
424 m2.

2.) Predmet prodaje je nepremičnina v 
območju zazidalnega načrta Koritno: 
- parc. št. 1596/1 k. o. Ribno v izme-
ri 813 m2.
Dodatne podrobnejše informacije 

o pogojih javnega zbiranja ponudb in 
natančnejše podatke o nepremični-
nah dobijo interesenti na www.e-bled.
si/ ali osebno na Občini Bled, Cesta 
svobode 13, Bled, tel. št. 04/575-01-00, 
el. pošta: obcina@bled.si, barbara.jan-
cic@bled.si. 

:::: Občina Bled, župan Janez Fajfar
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Niz predavanj dr. Jana Bizjaka
Drobni nasveti za zdrav pridelek v sadno-
zelenjavnem vrtu
Sonaraven sadno-zelenjavni vrt je šola v 
naravi, kjer se učimo celo življenje. Pred-
stavlja najbolj svež in najbližji supermar-
ket, ki nam ga narava podarja, in eno 
najboljših sprostitev, ki si jih lahko name-
nimo za naše zdravje. Spomladanska pre-
buditev sadno-zelenjavnih vrtov se hitro 
bliža in le še slab mesec nas loči, ko bo  
sv. Valentin prinesel ključ od korenin, na-
rava pa se bo začela prebujati iz zimskega 
spanca. Umirjen zimski čas pa je idealen 
za nabiranje novega znanja in izmenjavo 
medsebojnih izkušenj, ki v naših sadno-
-zelenjavnih vrtovih pridejo še kako prav. 

V ta namen sem na pobudo vodje Med-
generacijskega centra Radol'ca – Bled 
Hane Premrl zasnoval sklop petih pre-
davanj, v katerih bom podelil spoznanja 
in nasvete, ki mi jih je narava nesebično 
razodela v uspešnih petnajstih letih moje-
ga vrtnarjenja in sadjarjenja brez uporabe 
kakršnihkoli kemičnih pripomočkov.

Vljudno vabljeni na ostala štiri preda-
vanja, na katerih boste prav gotovo slišali 
kak koristen nasvet, ki bo pripomogel k 
bolj zdravim rastlinam in sadno-zelenjav-
nim pridelkom na vaših vrtovih. V nada-
ljevanju si lahko preberete naslove in nji-
hov kratek opis:

Pravilna rez sadnih rastlin poskrbi za zdrav 
in obilen pridelek
Predavanje bo v četrtek, 7. 2. 2019, ob 18. 
uri v Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled

Rez poleg pravilnega gnojenja pred-
stavlja najpomembnejši ukrep za zdravje 
rastlin in njihovih sadežev. Med predava-
njem bom s pomočjo slikovnega gradiva 
nazorno prikazal vzgojno, vzdrževalno in 
pomlajevalno rez široke palete jagodičev-
ja in sadnih rastlin. Bistvo oziroma cilj 
rezi pri rastlini predstavlja doseganje ozi-

roma ohranjanje ravnovesja med rastjo 
in rodnostjo njenih poganjkov, pri čemer 
najpomembnejšo vlogo odigra kombina-
cija zmernega gnojenja in pravilne rezi 
rastlin. In ravno porušenje tega ravnoves-
ja pripelje do začaranega kroga prebujne 
rasti in premajhne rodnosti, iz katere ve-
čina vrtičkarjev ne najde več izhoda. Na 
predavanju bom prikazal, kako ravnoves-
je zopet lahko vzpostavimo in ga kasneje 
tudi uspešno ohranjamo ...

Letni koledar aktivnosti in ukrepov za zdrav 
pridelek v sadno-zelenjavnem vrtu
Predavanje bo v četrtek, 14. 3. 2019, ob 18. 
uri v Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled

V marčevskem predavanju bom pred-
stavil celoletni seznam ukrepov in opravil 
v sadno-zelenjavnem vrtu po posameznih 
mesecih, ki omogočajo pridelavo zdravih 
pridelkov brez škropljenj in uporabe ka-
kršnihkoli kemičnih pripomočkov …

Naslednji dve predavanji bosta v prvi 
polovici meseca oktobra oz. novembra 
prav tako v blejski knjižnici, točna datu-
ma bosta objavljena v septembrski oziro-
ma oktobrski izdaji Blejskih novic.

Stare sorte travniških sadovnjakov; 
zapuščina preteklosti, bogastvo 
prihodnosti 
Zlata parmena, carjevič, gorenjska vo-
ščenka, jonatan, krivopecelj in različne 
sorte kosmačev so le nekatere izmed 
mnogih starih sort jablan v travniških 
sadovnjakih, ki že desetletja, pa tudi sto-
letja, lepšajo našo čudovito podeželsko 
krajino. Kdaj jih obiramo, kako in do kdaj 
jih lahko skladiščimo, katere so njihove 
dobre in katere malo manj dobre lastnosti 
ter kje lahko kupimo sadike posameznih 
sort, so le nekatere od tematik, ki se jih 
bom dotaknil v svojem predavanju, na ka-
terem boste marsikatero od okusnih sta-

rih sort jabolk lahko tudi poskusili. Lepo 
vabljeni, da se prepričate, kakšni zakladi 
krasijo našo pokrajino in dobite navdih, 
da s sajenjem tudi sami pripomorete, da 
bo tudi v prihodnje tako.

Med carjeviči

Razstava in degustacija starih in novih sort 
jabolk
Jabolko je (v mojih očeh) kralj sadežev, 
saj pri nobeni drugi sadni vrsti oziroma 
sadežu ne boste našli tako široke palete 
okusov in arom na eni ter tako obsežne 
obstojnosti in uporabnosti na drugi stra-
ni. Okus sadeža poleg občutljivosti oziro-
ma odpornosti sorte predstavlja  najpo-
membnejši dejavnik pri izboru oziroma 
nakupu sadik, ki jih vključimo v svoj 
domač sadni vrt. Vabljeni na zanimivo in 
okusno predavanje, na katerem boste s 
pomočjo degustacije starih in novih sort 
jabolk lažje oblikovali seznam sadik za-
želenih sort jablan v vašem vrtu oziroma 
sadovnjaku.

:::: Dr. Jan Bizjak, infrastruktura Bled

Naravni most na Mali Osojnici
Naravna vrednota, naravni most na Osoj-
nici, je na zemljevidu narobe vrisana, 
zato sem ta naravni most večkrat iskala 
po Mali Osojnici, v resnici pa se nahaja 
pod zahodno steno Ojstrice. 

Votlino, ki je visoka osem metrov in 
široka štiri metre, predeljuje skalnat velb, 
ki je širok en meter. Dostop je možen iz 
kampa po težko prehodnem melišču, po 
opuščeni stezi ali z Ojstrice po zahodni 
strani tik pod steno. 

Zaradi strmine je pri dostopu potrebna 
primerna pohodna oprema in previdnost.  

:::: Maja Vrtačnik foto J. Mihorič
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Štefanovo na Kupljeniku
Tudi letos so 26. decembra, na god sv. Štefana, na Kupljeniku 
organizirali žegnanje konj. Letos snega ni bilo, obiskovalcev, s 
konji ali brez, pa toliko več!

:::: RP, foto:: Peter Jereb

Ledena dvorana Bled
Evropski hokejski izziv
Ledena dvorana Bled bo v februarju gostila močan članski 
Evropski hokejski izziv 2019. Udeleženke turnirja bodo poleg 
gostiteljice še Italija, Madžarska in Belorusija. Turnir poteka pod 
okriljem mednarodne zveze in je zadnji uradni turnir pred sve-
tovnim prvenstvom divizije I, skupine A, ki bo aprila v kazah-
stanskem mestu Astana. 

SPORED TEKEM, Ledena dvorana Bled

7. 2., četrtek 8. 2., petek 9. 2., sobota

16.00: ITA – BLR 16.00: BLR – HUN 16.00: ITA – HUN

19.30: SLO – HUN 19.30: SLO – ITA 19.30: SLO – BLR 

Vabljeni na ogled tekem slovenske članske hokejske repre-
zentance!

Rekreacijsko drsanje in disko na ledu
Tudi v januarju in februarju nadaljujemo z rekreacijskem drsa-
njem in diskom na ledu. Rekreacija poteka ob sobotah od 16.30 
do 18. ure in ob nedeljah od 9.30 do 11. ure ter od 16.30 do 18. 
ure. V primeru gostejšega razporeda tekem mlajših selekcij 
hokejskih ekip, povezanih z igranjem v končnici državnega pr-
venstva, lahko pride do spremembe terminov rekreacije. Spre-
membe bodo objavljene na spletni (www.ledena-dvorana.si) in 
FB-strani ter na oglasni deski drsališča. 

Disko na ledu v letošnjem letu pozitivno preseneča s svojim 
obiskom. Udeležite se ga lahko vsak petek od 21.30 do 23.00. Za 
vas smo prenovili ozvočenje, svetlobno kuliso, del disko progra-
ma, ki bo potekal do 1. 3., pa bo obogaten tudi z DJ-programom. 

Vabljeni na led na Bled!

Straža Bled - smučajmo doma!
Na dan zadnje redakcije Blejskih novic smo na Straži Bled za-
snežili slabe tri četrtine smučarskih površin proge S. V kolikor 
bodo v naslednjih dneh ugodne vremenske razmere, se nadeja-
mo odprtja smučišča Straža Bled v januarju.

Vabljeni k spremljanju novic o smučarski sezoni na Bledu 
preko spletne strani www.straza-bled.si in FB Straza Bled ter no-
vic na www.mojaobcina.si/bled.

:::: Jaka Bassanese, Foto:: Jošt Gantar

Pojdem na Štajersko…
Minuli december je Blejčanom (kljub obilici dogodkov, priredi-
tev in doživetij) omogočil prijetno, nepozabno doživetje v štajer-
ski Oplotnici in njihovi idilični vasici Koritno. V slednji tudi tiči 
vzrok dogodka. Iz vasice Koritno pri Oplotnici že nekaj let zapo-
red na repu oktobra pripotuje skupina vaščanov na prijateljski 
obisk na gorenjsko, na blejsko Koritno, kjer skupaj z domačini 
oživljajo stari običaj: vaški sm'n oz. Šimen. Stvar se je prijela in 
tako že nekaj let zapored Gorenjci poleti obiščejo Štajerce, oni 
pa jeseni Gorenjce. 

Tudi v letu 2018 je bilo tako, le da so Gorenjci napravili še ko-
rak več. Z županom Janezom Fajfarjem in predstavniki občine, 
vodstvom KS Ribno, nastopajočimi in seveda Koritnani  so se 14. 
decembra podali na Štajersko. Tam jih je sprejel podžupan Oplo-
tnice Marjan Dečar, štajerska vasica Koritno jih je pogostila in 
jim v častitljivo stari cerkvici Sv. Miklavža omogočila še koncert 
vaških pevcev.  Pridružil se jim je tudi župan Oplotnice Matjaž 
Orter in obisk graščine, ki je bila od leta 1826 pa vse do konca 2. 
sv. vojne v lasti  Windischgrätzev, je bil hvaležna iztočnica za oba 
župana, prav tako za nastop viteza Gašperja Lambergarja in nje-
gove srednjeveške druščine, igralec Lojze Rošpret z Bohinjske 
Bele je dodal verze, plesni par v gorenjski noši pa se je zavrtel ob 
glasbi Štajercev. 

Za slovo je sledil še obisk grajske tržnice in prazničnih stojnic 
z domačimi izdelki, v poznih večernih urah pa povratek. Prija-
znost, gostoljubje in okolje, kjer se zdi vse tako enostavno in 
preprosto, so Blejce, Blejčane in Koritnane s svojim županom 
na čelu navdali z neomajnim občutkom, da bo to prijateljstvo 
še trajalo. Seveda bo: blejski Koritnani že snujejo novega, 14. Ši-
mna, vaško srečanje konec oktobra, ki seveda ne bo minilo brez 
Štajercev.

No, pa tudi Gorenjci so zlahka obljubili: še POJDEM NA ŠTA-
JERSKO!

:::: Branka Smole
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Sem, ki ljubim življenje
V blejski knjižnici bo 14. februarja pred-
stavitev knjige Urbana Urbanca Sem, ki 
ljubim življenje. Po Urbanovih prejšnjih 
knjižnih uspešnicah Bitje Luči ter Bojev-
nik Ljubezni je luč življenja ugledala nje-
gova tretja knjiga. Naslov knjige je nastal 
iz ljubezni, ki jo Urban čuti do življenja, 
saj je na svoji poti rasti spoznal, da če želiš 
življenje resnično živeti, ga moraš najprej 
začeti ljubiti. Tematika, ki se jo je Urban v 
knjigi dotaknil kot prve, nam sporoča, da 

Za zmeraj!
V mesecu februarju, mesecu kulture, va-
bljeni v Gledališče Toneta Čufarja na Jese-
nicah na domačo gledališko predstavo Za 
zmeraj!, romantično komedijo s songi in 
bendom v živo. Režiral jo je Gaber K. Tr-
seglav, besedilo je napisal Gregor Čušin, 
Nataša V. Trseglav pa izjemno glasbo. V 
glavni vlogi sta nastopila Lucija Vidic, do-
mačinka iz Zasipa, in Mitja Šinkovec, ki 
je zaslovel v oddaji Znan obraz ima svoj 
glas. Za zmeraj! je zgodba, ki bi se lah-

je življenje res darilo in šele, ko ga sprej-
memo takšnega, kot je, ter se ga veselimo 
in ga objamemo, nas sprejme ter objame 
nazaj. V knjigi je petinštirideset misli, ki 
opisujejo naša življenja ter pot, na katero 
bi vsak izmed nas vsaj enkrat v življenju 
moral stopiti, če bo želel najti srečo – to 
je pot vase. Predstavitev bo v četrtek, 14. 
februarja, ob 18. uri v Knjižnici Blaža Ku-
merdeja Bled. 

:::: Hana Premrl

Juretova zadnja fura
Krajani in krajanke Bohinjske Bele so 
na zadnjo furo pred upokojitvijo po-
spremili enega najbolj znanih in prija-
znih šoferjev avtobusa, domačina Jure-
ta Poklukarja … Srečno tudi v penziji!

:::: RP

Pustna povorka 2019
Bled bo na pustno nedeljo, 3. marca, po-
novno v znamenju pustne povorke! Turi-
zem Bled tokrat razpisuje dve temi, ki sta 
med seboj povezani, in sicer Zeleni Bled 
in Bled Local Selection. To sta vsekakor 
temi, ki sta močno zaznamovali lansko 
leto, ko je Bled prejel zlati certifikat Zele-
ne sheme slovenskega turizma in medna-
rodno priznanje, ki Bled uvršča med sto 
najbolj trajnostnih destinacij sveta. Pov-
sem v skladu z zeleno shemo pa je tudi 
projekt Bled Local Selection, ki spodbuja 
razvoj lokalnega podjetništva in obrti, do-
mačinom in svetu pa z izdelki pokaže, kaj 
vse na Bledu in v njegovi okolici imamo 

AS Festival Bled
Mednarodni glasbeni festival AS je dogo-
dek, ki je odprt za vse ljubitelje saksofona 
in ima vizijo postati osrednji tovrstni do-
godek v tem delu Evrope. 

Festival organizirajo člani Slovenskega 
orkestra saksofonov SOS in v treh festi-
valskih dneh ponujajo vrhunske koncer-
te, delavnice, mojstrske tečaje, seminar 
za učitelje in glasbeni sejem s priznanimi 
proizvajalci. Celotno dogajanje so umesti-
li na idilični Bled.

Svoje ime je dobil po belgijskem izu-
mitelju glasbil Adolphu Saxu, čigar naj-
slavnejši izum je prav saksofon. Festival 
AS je bil prvič na sporedu v letu 2014 kot 

in znamo. Tako so v lanskem letu v okviru 
projekta luč sveta ugledali Blejski sir, Blej-
ska kava, Blejski čaj in Tepkovo žganje.

Tudi letos si želimo, da bi skupine na-
stopile v skupinskih maskah! Zbor mask 
bo med 14.15 in 14.30 pri Infrastrukturi 
Bled, od koder bo povorka krenila čez 
Bledec na Jezersko promenado, kjer se 
bodo maske predstavile gledalkam in 
gledalcem, od tam pa v Trgovski center 
Bled, kjer bo še ena predstavitev mask in 
pustna zabava z ansamblom Joške vn. Tu-
rizem Bled prijave sprejema do vključno 
27. februarja po elektronski pošti na na-
slov romana.purkart@visitbled.si, infor-

macije pa so na voljo tudi po telefonski 
številki (04) 578 05 00 ali  040 214 372. 
V prijavi je potrebno navesti kontaktno 
osebo skupine, z elektronsko pošto in šte-
vilko mobilnega telefona, ki je hkrati tudi 
vodja skupine, predvideno število oseb v 
skupini ter kratek opis za organizatorja, 
npr. ali bo v skupini kakšno vozilo, ka-
kšna druga posebnost. Nujno navedite 
tudi opis maske.

Vsi udeleženci v skupini bodo prejeli 
bone za pustni krof in čaj. Tudi letos bo 
udeležba blejskih društev in klubov štela 
pri prijavah na nekatere razpise.

:::: Romana Purkart, Turizem Bled

obeležitev 200-letnice rojstva tega velike-
ga moža. Po dveh izvedbah na nacionalni 
osnovi je AS v letu 2017 že prerasel do-
mače okvirje, saj se je aktivno predstavi-
lo preko 250 saksofonistov iz Slovenije, 
Avstrije in Madžarske. Festival se želi 
odpreti tudi širši publiki, zato je posebna 
skrb namenjena raznolikosti glasbenih 
programov. 

Otvoritveni koncert festivala bo v so-
boto, 26. januarja, ob 20. uri v Festivalni 
dvorani Bled z nastopajočimi iz Francije, 
Italije, Češke in Hrvaške. 

:::: RP

ko zgodila. Je zgodba, ki se nam tako ali 
drugače dogaja. Je zgodba o ljubezni in 
bolezni. Je zgodba o vsem, kar je vmes in 
kar ju povezuje. 

Predstava bo 5. februarja ob 19.30, 
ustvarjalci pa nam obljubljajo, da bodo 
prišli tudi v Festivalno dvorano na Bled. 
Komaj že čakamo, da pridejo na domači 
oder. 

:::: Ana Hlebanja

Gozd groze!
V soboto, 19. januarja, ob 19.00 bomo 
razgrnili veje v Gozdu groze, ki stoji pod 
Homom in enkrat za vselej poiskali od-
govore na vprašanja, kdo in kaj v poznih 
urah hruli v nočno nebo in straši mimoi-
doče. Vabljeni samo najpogumnejši!

Vstopnine ni.
Primerno za ljudi od 10. leta starosti 

naprej.
Pridite primerno oblečeni.

:::: KUD Kamot Zasip



Počitniški teden 
V Medgeneracijskem centru Bled in Infocentru Triglavska 
roža Bled bo počitniški teden pester in zanimiv. V ponede-
ljek, torek in sredo, torej 25., 26., in 27. 2. bo od 10. do 13. 
ure  delavnica Mozaik za otroke, prijave na hana.premrl@
guest.arnes.si. 
• V ponedeljek, 25. 2., bo ob 10. uri delavnica Raznolikost 

živega sveta pozimi, prijave na info.trb@tnp.gov.si.  
• V torek, 26. 2., bo od 9.30 do 11.30 delavnica Igriva arhi-

tektura, prijave na hana.premrl@guest.arnes.si.
• V sredo, 27. 2., bo ob 10. uri delavnica Spoznajmo in na-

hranimo ptice, prijave na info.trb@tnp.gov.si.
• V četrtek, 28. 2., bodo od 9. do 14. ure kreativne delavnice 

z Lučko Šparovec, prijave na hana.premrl@guest.arnes.si.  
• V petek, 1. 3., bodo od 9. do 13. ure kreativne delavnice z 

Lučko Šparovec, prijave na hana.premrl@guest.arnes.si.

:::: Hana Premrl, Medgeneracijski center Bled
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Ekipa Bled

Od 6. januarja ob nedeljskih večerih ob 20. uri na prvem pro-
gramu RTV Slovenija lahko spremljamo novo izvirno krimina-
listično serijo Ekipa Bled. Resni primeri so za resne ljudi in ti 
iz Ekipe Bled – Luka, Nives in Ferdo – imajo glavo in srce na 
pravem mestu. V seriji blesti domačin Gaber K. Trseglav. Ferdo 
Svetina (Gaber K. Trseglav), kriminalist in veteran blejske posta-
je, vdovec in ne preveč zagrizen lovec ni navdušen, da je v ekipo 
dobil ljubljanskega prišleka. Nezaupljiv je do njegovih idej, do 
drugačnih metod dela, do tega, da se Luka »nosi previsoko«, ne-
nazadnje do tega, da Luka ni domačin. 

Gaber, kako si pospremil začetek predvajanja serije?
Prvi in drugi del smo gledali z ekipo skupaj v Ljubljani, pri 

članu ekipe doma, in to na velikem platnu. Pri meni je bilo vzne-
mirjenje neverjetno, že nekaj dni prej sem čutil metuljčke. Ne-
delja, 6. januarja, je bil tako končni dan moje bogate in pestre 

jeseni. Zdaj se serija vrti, naredili smo, kar smo, vedno pa bi 
se seveda dalo narediti bolje. Upam, da smo prebili led na tem 
področju in da bo RTV Slovenija namenila več denarja za kako-
vostne nadaljevanke in nanizanke.

En del serije je dolg 25 minut, zato se mi zdi še večji dosežek, da ste igralci 
lik, ki ga igrate, uspeli v spektru značajskih lastnosti predstaviti v nekaj 
minutah. To je verjetno kar težko?
Dramaturgija 25-minutne serije je seveda precej drugačna 

od 50-minutne. Liki so povsem plastični, že takoj dobiš vtis o 
človeku. 

Serija ima 18 nadaljevanj, tako da me zanima, kako bo na ka-
meri videti naše nadgrajevanje likov. Zgodba je eno, kako nare-
diš lik, pa seveda drugo. Igralsko mi je bilo zelo zanimivo plesti 
odnose med liki, predvsem med mano in Lukom. 

Serija bolj kot na kakšno holivudsko stvaritev spominja na severnjaške 
kriminalke ...
Ja, smo v Evropi, končno imamo eno kriminalno serijo tudi 

pri nas. Skandinavci, BBC, Netflix in HBO, pa tudi Nemci, jih 
snemajo že vsaj deset ali petnajst let. Laska mi, da ste dobili tak 
vtis, vendar nam na področju produkcije manjka še precej, da 
bomo dosegli skandinavski nivo.

Bo veliko krvi in veliko mrtvih?
Kje pa! Serija je na sporedu v družinskem večernem termi-

nu, torej se v njej ne kažejo trupla in kri, prav tako ne sme biti 
kletvic. Edina kletvica, ki jo uporabim, je stara blejska kletvica 
jebeštrga …

Zanimajo nas seveda predvsem informacije iz zakulisja …
Snemali smo na različnih lokacijah, ne samo na Bledu, kjer 

smo snemali na Dobah, zadnjo stran stavbe GG-ja pa spremenili 
v izhod iz policijske postaje, snemali smo tudi na Bohinjski Beli, 
Pokljuka je za Savo, pa v Hotelu Ribno, na Bodeškem mostu, 
sobo za zaslišanje imam v kleti kulturnega doma na Bohinjski 
Beli, pisarna policijske postaje pa je v Ljubljani, tako da smo ve-
dno zastirali okna, da se ne bi videlo stolpnic čez cesto …

18-delno serijo s 25-minutnimi deli je za RTV Slovenija po-
snela produkcijska hiša Sever & Sever. Scenarije sta napisala 
Gregor Fon in Nina Zupančič, režiral pa je Blaž Završnik. Gre-
gor Fon in Blaž Završnik sta tudi avtorja serije. 

Igrajo Janko Mandić, Barbara Cerar, Gaber K. Trseglav in 
Mija Skrbinac, v epizodnih vlogah pa še Matija Vastl (kriminalist 
Urh iz Ljubljane), Milan Štefe (Jakob Globočnik), Maruša Oblak 
(Irena Globočnik), Lovro Zafred, Matej Tunja, Robert Prebil in 
drugi. 

:::: Romana Purkart, foto:: Katja Kodba
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Avtorska predstava Dva mojstra
Lucija Vidic in Meta Vodnjov v društvu 
KUD Kamot delujeta že od vsega začetka. 
Skupaj ustvarjata zabavne, interaktivne in 
poučne predstave za otroke, ki temeljijo 
na ljudskem izročilu. 

V mesecu decembru je luč ugledala 
nova avtorska predstava za otroke Dva 
mojstra, ki je zabavna in hkrati poučna. 
Mojster in vajenec se skozi predstavo 
spoznavata z različnim orodjem, a ne 

Knjižnica v Zasipu je 
zaprla svoja vrata
Od 1. januarja je knjižnica v Zasipu 
zaprta. Blejski knjižničarji vas vljudno 
vabijo, da morebitno izposojeno gradi-
vo iz Zasipa brez težav vrnete v blejsko 
knjižnico, kjer ste vedno dobrodošli. 
V blejski knjižnici boste zagotovo na-
šli še več zase! Hkrati pa v Zasipu to 
ne pomeni popolnega konca knjižnič-
ne dejavnosti, saj bodo nekaj izvodov 
knjižnega gradiva ohranili kot del pro-
jekta Knjige na počitnicah. To pomeni, 
da si knjige tam izposodite in jih po 
svoji presoji vrnete ali pa obdržite kar 
doma.  

:::: blejski knjižničarji

Čarobni december v Vrtcu Bled
December je prav poseben čas, ko se med 
nas prikradejo čarobnost, pravljičnost in 
čisto posebno pričakovanje. Tudi k nam v 
vrtec se je prikradlo vse to. Že prve dni v 
mesecu so naše hodnike razsvetlile zvez-
dice in lučke, igralnice pa so vsako malo 
drugače krasili otroški izdelki. V vrtcu se 
je ves mesec dogajala prava zimska pra-
vljica.

Obiskali so nas tudi dobri zimski mož-
je s svojimi spremljevalci. Od skrivno-
stnih Miklavževih bombonov, parkeljnov, 
ki so nekatere malo prestrašili, in angel-
čkov, ki smo se jih vsi razveselili, ter vse 
do daril, ki nam jih je pustil Dedek Mraz. 
Sredi meseca smo za otroke in starše 
pripravili novoletne delavnice. Otroci so 
lahko skupaj s starši ustvarjali novoletne 
voščilnice in jih okrasili z bleščicami, se 
zabavali v plesni, glasbeni ali fit delavnici 
ter si ogledali lutkovno predstavo z naslo-

Po Habsburžanih prihajajo Medičejci

Tai Bonetto razstavlja v 
blejski knjižnici
Prvega februarja bodo v blejski knji-
žnici odprli razstavo polstenih mil. Tai 
Bonetto je učenec 5. razreda podru-
žnične osnovne šole Bohinjska Bela, 
nad filcanjem pa se je navdušil na te-
čaju, ki je bil v domači vasi. Polsteno 
milo je nekaj posebnega, prijetno na 
dotik, zagotovo pa ekskluzivno darilo. 
Zelo preprosto ga polstimo (filcamo) 
s tehniko mokrega polstenja. Tai Bo-
netto se predstavlja z ročno izdelanimi 
unikatnimi izdelki iz 100 % slovenske 
ovčje volne. Razstava bo v knjižnici na 
ogled ves februar.

:::: RP

teče ves čas vse gladko. Zapleti in nesreča 
krojijo usodo predstave. Na koncu otroci 
lahko preizkusijo spretnost svojih prstov. 

V decembrsko predstavo je mojstrsko 
vskočil tudi Božiček. In to kar v pižami! 
Vabljeni, da si igro za otroke v prihodnjih 
mesecih ogledate v bližnjih kulturnih do-
movih. 

:::: KUD Kamot Zasip

vom Lisica in jež. Pripravili smo čajanko 
s slastnimi piškoti in božičnim čajem ter 
za zaključek vse skupaj povabili še na 
igrišče, kjer je zborček prepeval novole-
tne pesmi.

Skupaj z otroki smo pripravili še kraj-
šo prireditev s pogostitvijo za naše upo-
kojene sodelavce ter kasneje še za pred-
stavnike iz občinskih vrst. Nastopili smo 
s plesom in igrami, za praznično vzdušje 
pa je poskrbel tudi naš zborček.

Ampak vsaka pravljica se kdaj konča, 
tudi naš december se je, in to na prav po-
seben način. Kuharice so nas pogostile s 
slavnostnim kosilom, ki nam je pričaralo 
pričakovanje prazničnih dni. Od tega le-
pega in čarobnega časa pa smo se poslovi-
li na novoletnem druženju ob glasbi, ple-
su in zabavi ter tako tudi zaključili leto.

:::: Darja Tement, Vrtec Bled

V lanski jeseni sta Muzejsko društvo 
Bled in Zavod za kulturo Bled organi-
zirala niz predavanj o Habsburžanih, 
ki so bila izjemno obiskana. Tudi za-
radi tako dobrega odziva domačink in 
domačinov so se v Muzejskem društvu 
Bled odločili, da bo februar prinesel nov 
sklop predavanj. Od 5. februarja do 26. 
marca nas tako čaka osem predavanj o 
Medičejcih.

Izvedeli bomo, kdo so bili Medičejci 
in kakšna je njihova neverjetna zgod-
ba, zgodba o začetku renesanse in hu-
manizma. Spoznali bomo, kako sta se 
florentinska renesansa in humanizem 
širila po Evropi in vplivala tudi na naše 
kraje. Predaval bo poznavalec njihove 
zgodovine Miloš Klemen Mahorčič. 

:::: RP

Učenci z Bele nastopili v Radovljici
V petek, 21. decembra, so učenci 1. in 2. 
razredov, ki obiskujejo pevski zbor na po-
družnični osnovni šoli Bohinjska Bela, 
obiskali stanovalce v Domu dr. Janka Be-
nedika v Radovljici. Skupaj z učiteljico 
Veroniko Koselj so jim pripravili zanimiv 
glasbeni program. Božične in novoletne 
pesmi so lepo zazvenele ob zvokih kitare 
in gledalcem pričarale nasmeške. Veseli 
so bili našega obiska, saj smo jim pope-

strili dan. Povabilu KORK Bled smo se z 
veseljem odzvali, zahvaljujemo se tudi za 
sladke dobrote, ki smo jih prejeli.

Učenci OŠ Bled, POŠ Ribno in POŠ 
Bohinjska Bela so izdelali 445 voščilnic, 
ki so jih članice KORK Bled razdelile osta-
relim v Občini Bled. Zahvaljujemo se Ti-
skarni in knjigoveznici Radovljica, ki nam 
je podarila papir za izdelavo voščilnic.

:::: Binca Svetina, Podružnica Bohinjska Bela
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Praznični čas v Glasbenem centru DO RE MI
Že od novembra smo dogajanje v Glasbe-
nem centru DO RE MI stopnjevali vse do 
božično-novoletnih praznikov.

V četrtek, 15. novembra 2018, je v avli 
OŠ Bled del naših najmlajših učencev pri-
pravil glasbeno pravljico Janeza Bitenca z 
naslovom Medvedek Mikec. Inštrumen-
talisti solisti so preigravali pesmice, ki so 
se jih v tem šolskem letu že naučili, ostali 
pa so prepevali pesmice iz pravljice.  

Naši najmlajši učenci iz vrtca Mon-
tessori pa so glasbeno pravljico istočasno 
pripravili v OŠ Antona Janše v Radovljici. 

Ta dan so nekateri naši učenci kot glas-
beni gostje sodelovali na slovesni akade-
miji ob 80-letnici delovanja NK Bled. 

Nekateri učenci so nastopili tudi na Vi-
teški slovesnosti, ki jo je v soboto, 17. no-
vembra, v Rikli Balance Hotelu pripravilo 
Viteško omizje Ljubljana, naslednji dan 
pa še na odprtju Svetovnega veteranskega 
šahovskega prvenstva.  

V soboto, 24. novembra, so inštru-
mentalisti pripravili 2. nastop iz cikla 
Otroci na gradu, na katerem so nastopili 
predvsem mlajši inštrumentalisti solisti 
in nekateri starejši učenci v različnih za-
sedbah.  

December je bil z izjemo razrednih na-
stopov in predstave Palček Smuk v gasil-
skem domu na Rečici rezerviran za vaje 
za naš tradicionalni praznični koncert, ki 
smo ga izvedli 18. decembra v Festivalni 
dvorani Bled. 

Praznični koncert pa je bil v tem letu 
nekaj posebnega, saj je Glasbeni center 
DO RE MI v letu 2018 slavil 10-letnico 
delovanja. V ta namen so učitelji, men-
torji in zunanji sodelavci pripravili mu-
zikal Levji kralj, v katerem je nastopila 
velika večina učencev od 1. do 8. razreda 
solfeggia. Priprave na ta zahteven projekt 
so se začele že poleti v Adergasu, v me-
secu decembru pa so se stopnjevale. V 
ponedeljek smo najprej izvedli delovno 
predstavo, ki so si jo ogledali predvsem 

Levji kralj, 18. december 2018
naši najmlajši učenci, ki obiskujejo pouk 
glasbenega uvajanja, saj na prazničnem 
koncertu tokrat niso sodelovali. Nasle-
dnji dan pa je bila dopoldne matineja, v 
večernih urah pa slovesno praznovanje z 
muzikalom Levji kralj. Za uvod sta se di-
rektorica zavoda, Nuša Piber, in Tom Varl 
sprehodila skozi zgodovino šole, potem 
pa je  gospa Mihaela Pesrl v imenu JSKD 
OI Radovljica podelila bronaste Gallusove 
značke našim bivšim in sedanjim učen-
kam za več kot 5-letno udejstvovanje na 
področju ljubiteljske kulture, Tom Varl pa 
je za 10-letno glasbeno udejstvovanje pre-
jel srebrno Gallusovo značko. 

In potem smo se zavrteli v veličastnem 
krogu življenja z Levjim kraljem. Zgodba 
z globokim in večnim sporočilom na nek 
način ponazarja tudi življenje in delova-
nje Glasbenega centra DO RE MI. Sce-
narij je po predlogi risanega filma iz leta 
1994 napisala Tatjana Pintar, glasbo sta 
priredila Leon Firšt in Tom Varl, za ko-
stumografijo in šivanje sta poskrbeli Mar-
jetka Čebulj Kovačič in Anica Ažman, za 
koreografijo in plesne vaje Eva Volk. Pev-
ce so pripravili naši učitelji Nuša Piber, 
Primož Kerštanj, Sandra Štern in Katja 
Zupan, z igralci pa je poleg režiserke Ta-

tjane Pintar vadil še Oskar Šubic. Celotno 
glasbeno vodstvo je potekalo pod taktirko 
Primoža Kerštanja.

Za masko nastopajočih so poskrbele 
Alja Sušnik, Petra Hartman, Gabrijela 
Kocjančič, Marja Bizjak Ažman in pevke 
Carmen Manet, za frizure pa Jani Šenk. 
Za sceno so poskrbeli v KUD Ampus, kjer 
so Anže Bizjak, Aleš Povalej in Robi Bone 
ustvarili skalo in ptice. Projekcijo je pri-
pravil Aljaž Medič. Luč je oblikoval Nejc 
Pretnar, za zvok pa sta poskrbela Klemen 
Černe in Jure Valjavec.

Navdušenje in žar otrok, ki so delo 
opravili kot pravi profesionalci, sta sle-
hernega obiskovalca očarala in ganila. 
Ustvarjalci predstave so dokazali, da se 
marsikaj da, če se hoče, da so dobra ekipa, 
ki lahko premika meje, in da imamo na 
Bledu otroke z mnogimi talenti ter z veli-
ko volje za delo. Levji kralj je doživetje, ki 
se ga ne pozabi. Vam je žal, da ste zamu-
dili predstavo ali pa bi si jo radi ponovno 
ogledali? Pridite na eno od ponovitev. 

Vabimo vas, da si muzikal Levji Kralj 
ogledate v petek, 1. februarja ob 18.00 ali 
v soboto, 2. februarja ob 19.00 v Festivalni 
dvorani Bled.

:::: Špela Globočnik, DO RE MI

Mladi
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Vsak petek 21::30 – 23::00 Ledena dvorana Bled Disco na (B)ledu
Petek, 18.1. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Predstava Lutkovnega gledališča Fru-fru:: Žabec 
pozimi

Sobota, 19.1. 19::30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališki abonma KD Bohinjska Bela:: Ljubezen 
na predzadnji pogled, KD Domovina Osp

20::00 Festivalna dvorana Bled Muzikal:: Menopavza
Sreda, 23.1. 19::30 Festivalna dvorana Bled Gledališka predstava:: Petelinji zajtrk

Petek, 25.1. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pravljica in ustvarjalna delavnica z Barbaro 
Klinar:: V deželi snežink

20::00 Festivalna dvorana Bled 5. Festival AS:: Otvoritveni koncert »od 1 do 6«

Sobota, 26.1.
14::00
20::00
22::00

Festivalna dvorana Bled 
Festivalna dvorana Bled 
Hotel Rikli Balance Bled

5. Festival AS:: 
Mladinski koncert od »12 do 25« (let) 
Večerni koncert »od 6 do 12«
Big band večer

Nedelja, 27.1.
14::00
17::00

Festivalna dvorana Bled 5. Festival AS:: 
Mladinski koncert od »12 do 25« (let)
Čas za SAXPLOSION »Narejeno v Sloveniji«

Sreda, 30.1. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Film:: Risova pot in projekt LIFE Lynx

Četrtek, 31.1. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Borisa Kozinca:: Devet korakov do 
vzgojenega in zadovoljnega psa

Četrtek, 31.1. – 
nedelja, 3.2.

Olimpijski veslaški 
center,  Blejsko jezero

Svetovni pokal v zimskem plavanju

Petek, 1.2. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Ustvarjalna delavnica s Tanjo Žohar:: Zimska 
pravljica v lončku

18::00 Festivalna dvorana Bled Muzikal Levji kralj v izvedbi glasbenega centra 
DO RE MI

Sobota, 2.2. 19::00 Festivalna dvorana Bled Muzikal Levji kralj v izvedbi glasbenega centra 
DO RE MI

Nedelja, 3.2. 8::30 Zborno mesto:: Dom 
krajanov Bohinjska Bela

23. Tradicionalni pohod na Galetovec

Torek, 5.2. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Ure zgodovine - Medičejci:: Firence in Medičejci

Sreda, 6.2. 18::00
18::00

Zadružni dom Ribno
Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Proslava ob slovenskem kulturnem prazniku
Literarno-glasbena prireditev ob slovenskem 
kulturnem prazniku:: predstavitev nove knjige 
Vladimirja Siliča, nastop vokalne skupine Društva 
upokojencev Bled in branje Prešernovih pesmi

Četrtek, 7.2. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Jana Bizjaka:: Pravilna rez sadnih 
rastlin poskrbi za zdrav in obilen pridelek

19::00 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Prešernova proslava

7. - 9.2. 16::00; 19::30 Ledena dvorana Bled Evropski hokejski izziv
Petek, 8.2. 10::30

19::00

pri Prešernovem 
spomeniku na Bledu

Dom krajanov Zasip

Osrednji dogodek ob slovenskem kulturnem 
prazniku v Občini Bled:: Slovesnost pri 
najstarejšem Prešernovem spomeniku v 
Sloveniji. V kulturnem programu bodo sodelovali 
otroci OŠ Bled in Veteranski pevski zbor
Proslava:: Prešerno s Prešernom

Nedelja, 10.2. 10::00 Zadružni dom Ribno Lutkovna matineja z vnučkom Matejem in 
škratkom Predstavčkom

Torek, 12.2. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Ure zgodovine - Medičejci:: Rojstvo renesanse 
(Cosimo Starejši)

Turizem    Prireditve

Skipass Julijske Alpe
Turizem Bled že vrsto let gostom v zim-
skem času ponuja nakup smučarske vo-
zovnice, ki združuje smučišča v širši re-
giji Julijske Alpe. Ski pass Julijske Alpe 
vključuje smučanje na sedmih smučiščih 
(Vogel, Kranjska Gora, Krvavec, Cerkno, 
Kanin – Sella Nevea in 3ländereck) v treh 
državah (Slovenija, Italija in Avstrija). Vo-
zovnice za 2 do 7 smučarskih dni so na-
prodaj v Infocentru Triglavska roža Bled 
in prek spleta na www.bled.si. Imetniki 
smučarske vozovnice Ski pass Julijske 
Alpe so upravičeni do brezplačne upo-
rabe Blejskega smučarskega avtobusa 
do smučišč Vogel, Krvavec in v Kranjska 
Gora. 

Nakup je mogoč v času smučarske se-
zone.

Blejski smučarski avtobus
Bled leži v središču najboljših slovenskih 
smučarskih središč, do katerih se lahko 
pripeljete s smučarskim avtobusom. Med 
23. 12. 2018 in 3. 3. 2019 bo Blejski smu-
čarski avtobus vsak dan vozil do Vogla, 
Krvavca in po novem tudi na Pokljuko, ob 
petkih pa v Kranjsko Goro.

Cena povratne vozovnice za smučarski 
avtobus je 10 EUR. 

Za otroke do 14. leta je vožnja v sprem-
stvu odrasle osebe brezplačna. Prav tako 
je vožnja (do smučišč Vogel, Krvavec in 
Kranjska Gora) brezplačna za imetnike 

Bled močnejši od Slovenije
Slovenska turistična organizacija je 
opravila analizo komunikacije spletnih 
uporabnikov, saj želi  pridobiti vpogled 
v organsko komunikacijo o Sloveniji. 
Raziskava je zasnovana kot spremljanje 
komunikacije spletnih uporabnikov, po-
vezane s Slovenijo in njeno turistično 
ponudbo, zapisane v obliki mnenj, vpra-
šanj in povpraševanj popotnikov in turi-
stov, na ciljnih trgih Slovenije, in sicer v 
Avstriji, Nemčiji, Italiji, Združenem kra-
ljestvu, Franciji, Švici in Beneluksu. Na 
osnovi zadnjih raziskav ugotavljajo, da je 
Slovenija percipirana kot destinacija, dru-
gačna od množičnega turizma, ne pa tudi 
kot destinacija s ponudbo za zahtevnega 
gosta ali destinacija, kjer so gosti pripra-
vljeni plačati več, niti kot destinacija z 
edinstvenimi nastanitvami in doživetji, 
kar predstavlja največji izziv slovenskega 
turizma. 

Najbolj izpostavljena slovenska desti-
nacija med spletnimi uporabniki je Bled, 
ki je pogosto enačen s Slovenijo ali celo 
nadrejen - turisti poznajo Bled, ne vedo 
pa, v kateri državi se nahaja.

:::: Romana Purkart



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/si/dogodki.  
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@visitbled.si
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datum ura lokacija prireditev

Četrtek, 14.2. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predstavitev knjige Urbana Urbanca:: Sem, ki 
ljubim življenje

Petek, 15.2. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Lutkovna predstava Glasbenega gledališča Melite 
Osojnik:: Čarobni potoček

21::00 Zborno mesto:: spodnji 
(jezerski) vhod v hotel 
Park

Romantični sprehod z baklami

Sobota, 16.2. 10::00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Nastop Glasbenega centra Do Re Mi:: Otroci na 
gradu

20::00 Restavracija Panorama Valentinov ples (rezervacije:: events@hotelibled.
com)

Nedelja, 17.2. 19::00 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališki abonma KD Bohinjska Bela:: Norci, 
Koroški deželni teater Slovenj Gradec

Torek, 19.2. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Ure zgodovine - Medičejci:: Družinska politika 
(Piero in Lorenzo de Medici)

Sreda, 20.2. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Odprtje razstave  Zavoda Republike Slovenije za 
varstvo narave:: Narava med Radovljico in Bledom

Četrtek, 21.2. 19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pravljični večer za odrasle:: Ko zgodbe zaživijo v 
organizaciji Mariborske knjižnice. Za glasbeno 
spremljavo bodo poskrbeli učenci Glasbenega 
centra DO RE MI in člani skupine Čudoviti um.

Petek, 22.2. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Ustvarjalna delavnica s Tino Opalk Knavs:: 
Norčave šeme

22. – 24.2.

22. – 24.2. 16::00 - 16::00

Športni center Triglav 
Pokljuka, Rudno polje 
Olimpijski veslaški 
center, Mala Zaka

Alpski pokal v biatlonu

7. Ruthin tek - največji dobrodelni tek v Sloveniji

Torek, 26.2. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 
dvorana B

Ure zgodovine:: Medičejski papeži (Leon X., 
Klemen VII., Pij IV. in Leon XI.)

Četrtek, 28.2. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pogovor o krajinskem parku Blejski kot:: 
predavanje Društva za varstvo okolja Bled z gosti

RAZSTAVE::
1.12. – 2.2. 8::00 – 18::00 Grajska kapela na 

Blejskem gradu
Razstava božičnih jaslic

1.1. – 31.1. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Likovna razstava dijakov Biotehniškega centra 
Naklo:: Geometric string art – sport

1.1. – 31.1. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Mojce Ogris in Doroteje Zupan z 
učenkama Ano Marijo Zupanc in Kim Benkovič:: 
Nakit je zadnja zapuščina vsake civilizacije

19. – 20.1., 
26. – 27.1.

12::00 – 18::00 Izletniška kmetija Dornk 
na Mlinem

Razstava preko 150 različnih božičnih jaslic

16.1. – 18.2. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Razstava najboljših fotografij mednarodnega 
natečaja naravoslovne fotografije:: Magična 
narava

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava knjigic učencev 5. a in 5. b razreda OŠ 
prof. dr. Josipa Plemlja Bled:: Moja prva knjiga

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava ročnih del gospa iz Farnega društva 
Bled

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava ročno izdelanih unikatnih izdelkov iz 
100% slovenske ovčje volne Taia Bonetta, učenca 
5. razreda POŠ Boh. Bela:: Mini razstava polstenih 
- volnenih mil

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava izbranih predmetov iz zbirk Gorenjskega 
muzeja:: Znamka Verigar v luči nastanka 
Kraljevine SHS

1.2. – 28.2. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava dijakov Biotehniškega centra Naklo::  
Likovna razstava »orodje«

20.2. – 19.3. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Razstava Zavoda Republike Slovenije za varstvo 
narave:: Narava med Radovljico in Bledom 

Bled v očeh svetovne 
javnosti
V letu 2018 je Turizem Bled gostil skoraj 
sto študijskih skupin iz tujine in to z vseh 
celin. Gre predvsem za turistične agente 
in organizatorje potovanj ter za novinarje, 
v zadnjih letih tudi blogerje in t.i. influ-
encerje. Ekipe, ki nas obiščejo, se seveda 
same odločajo, kdaj bodo Bled vključile v 
svoje programe ali, kakšen članek bodo 
napisale o naši destinaciji, mi pa se vse-
kakor trudimo, da Bled predstavimo v 
najboljši luči. Pri tem se kar se le da dr-
žimo lani sprejete strategije trajnostne-
ga razvoja in jih povabimo k nam izven 
glavne sezone, da ostanejo dlje časa ter 
da spoštujejo našo zavezanost naravni in 
kulturni dediščini ter zeleno aktivno in 
zdravo usmeritev destinacije. 

Bled kot biser Slovenije se je v letu 
2018 tako pojavil v mnogih svetovnih me-
dijih.  

:::: Maja Lakota, Turizem Bled

smučarske vozovnice Ski pass Julijske 
Alpe. Za večje skupine priporočamo 
predhodno najavo, en dan pred odhodom 
do 18.00 na miha@tours.net ali telefon 
040 626 219. Vozni red in seznam posta-
jališč je objavljen na www.bled.si.

Posebna ponudba nove linije Blejskega 
smučarskega avtobusa na Pokljuko

Uporabniki Blejskega smučarskega 
avtobusa na Pokljuko imajo na dan na-
kupa z vozovnico možnost koriščenja 
naslednjih ugodnosti v Športnem centru 
Triglav Pokljuka:
• brezplačna uporaba smučarskoteka-

ških prog (dnevna karta sicer stane 5 
EUR), 

• zagotovljena dnevna ponudba organi-
ziranih aktivnosti: vsako sredo vodeno 
krpljanje in vsak petek skupinski tečaj 
teka na smučeh in biatlonsko strelja-
nje proti plačilu, potrebne so predho-
dne prijave, 

• 20 % popust na izposojo opreme.

:::: Turizem Bled



Kolesarji obeležili 50-letnico delovanja

Ustanovni občni zbor Kolesarskega kluba 
Bled je bil 1. 12. 1968, kar pomeni, da je 
klub decembra praznoval 50-letnico de-
lovanja. Klub je ustanovil bivši kolesar 
ljubljanske Astre Tone Potočnik s skupi-
no entuziastov in bivših kolesarjev, prvi 

Kolesarji in strokovno vodstvo kluba
predsednik kluba je bil Vlado Kersnik. 
Kolesarske drese so izdelali v radovljiški 
Almiri, kolesa pa so člani predelali kar 
sami, in to iz navadnih koles. Prva dirka 
je bila 27. aprila 1969. Na slovesnosti v 
Festivalni dvorani Bled so podelili prizna-

nja tekmovalcem, delavcem, sponzorjem 
in vodstveni ekipi, po slovesnosti pa so 
organizirali še koncert Marka Hatlaka z 
bendom in gostom Iztokom Mlakarjem. 
Izkupiček je namenjen za delo kluba.

:::: RP, foto:: Miro Zalokar
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Mednarodno tekmovanje v zimskem plavanju ponovno na Bledu
Bled se kot eno najlepših prizorišč vrača 
na koledar tekmovanj Mednarodne zveze 
zimskega plavanja (IWSA). Od 31. januar-
ja do 3. februarja bo v Mali Zaki potekal 
Mednarodni svetovni pokal v zimskem 
plavanju 2019. Svetovni pokal bo uvod 
v IWSA Svetovno prvenstvo v zimskem 
plavanju 2020, ki ga bo prav tako gostil 
Bled. 

Cilj IWSA je združiti posameznike in 
klube, ki so vključeni v zimsko plavanje, 
ter širiti informacije o pozitivnih učinkih 
plavanja v mrzli oziroma ledeni vodi. Vsa-
ko leto se po svetu organizira več kot 10 
dogodkov, vključno s petimi svetovnimi 
pokali IWSA, na vsaki dve leti pa poteka 

GIMNAZIJA JESENICE 
INFORMATIVNI DAN:

>SPLOŠNI ODDELEK
>ŠPORTNI ODDELEK
>MATURITETNI TEČAJ 

tudi svetovno prvenstvo. Tekmovalno pri-
zorišče je Olimpijski veslaški center, ki je 
bil obnovljen leta 2010 in ima odlično in 
takim tekmovanjem primerno infrastruk-
turo s stalnimi objekti.

Dogodek pa ne bo zanimiv le zaradi 
čudovite lokacije, ampak tudi zaradi pro-
grama tekmovanja. Poleg netekmovalnih 
disciplin (osnovnega skoka v Blejsko je-
zero in 25 m ter 50 m prostega plavanja 
brez merjenja časa) bodo udeleženci lah-
ko tekmovali v 13 različnih disciplinah. 
Discipline, ki se bodo izvajale v 25-metr-
skem bazenu na jezeru, so: 25 m prosto, 
prsno, delfin, 50 m prosto in prsno, 100 
m prosto in prsno ter 200 m prosto in pr-

sno. Za tiste najbolj pripravljene pa bosta 
tokrat na voljo tudi dve daljinski plavanji 
na 450 in 1000 m, ki pa bosta potekali 
izven bazena po točno določeni progi. 
Tekmovanja se bodo zvrstila od petka do 
nedelje.

Dogodka se bodo udeležili tekmovalci 
s Češke, Danske, Latvije, Slovaške, Fin-
ske, Estonije, Avstrije, Rusije, Norveške, 
Gruzije, Španije, Velike Britanije, ZDA 
in Čila. Vse dodatne informacije so na 
voljo na uradni spletni strani https://win-
terswimming-bled.com/, kjer se lahko še 
do 15. januarja 2019 prijavite na katero od 
disciplin. Vabljeni!

:::: SI Sport
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ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

AVTOOPTIKA
OPTIČNA NASTAVITEV ZA 

VSE ZNAMKE VOZIL

95 let gospe Angele Zupan, Koselnove mame

Gospa Angela Zupan je 29. decembra v Ribnem praznovala 95. 
rojstni dan. Za ta življenjski jubilej smo ji vse dobro zaželeli žu-
pan Janez Fajfar in prostovoljki RK Bled. V družbi hčerk, Angel-
ce in Tatjane z možem, smo preživeli prijetno popoldne, tem za 
pogovor nikakor ni zmanjkalo.

Gospa Angela je bila zelo dobrovoljna in nasmejana. Sreč-
na je, da živi v domačem okolju, kjer zanjo lepo skrbijo. Rada 
se spominja lepih trenutkov v življenju. Seveda so jo spremljali 
tudi težki časi, ki pa so jo naredili samozavestno in preudarno.

Šolskih let se še posebno rada spominja. Bila je odličnjakinja, 
a kljub temu ni imela možnosti za študij. Pomagala je staršem 
na domači kmetiji v Bodeščah »Pr´ Mrkot«, ker je brat odšel 
v partizane. Leta 1948 se je zaposlila v počitniškem domu Ra-
dia Ljubljana (sedanji Hotel Ribno). Tam je spoznala bodočega 
moža Stanka. Po poroki leta 1950 se je mož zaposlil kot gozdni 
delavec, ona pa je skrbela za kmetijo »Pr´ Koselnu«. V zakonu so 
se jima rodile štiri hčerke, z njimi je živel tudi možev oče Franc, 
ki jim je bil v veliko oporo in pomoč. Živeli so skromno, a v do-
brem družinskem sožitju. 

Žal je po dvajsetih letih zakona mož umrl, štiri leta za njim 
pa še njegov oče. To so bili časi velike preizkušnje, saj je družina 
ostala brez moških rok. Kljub temu delo na kmetiji ni zamrlo. 
Počasi so kmetijo modernizirali, hčerke so prišle do svojih pokli-
cev, a na kmetiji je ostala le hči Angelca. Poleg redne zaposlitve 
ji nobeno delo na kmetiji ni bilo pretežko.

Naša slavljenka se zelo rada spominja lepih trenutkov svo-
jega življenja, ki sta jih doživela z možem na izletih, spoznala 
številne ljudi in videla lepe kraje. Tudi kasneje si je kljub delu 
na kmetiji našla čas za petje v cerkvenem zboru, v delovanju 
v Aktivu kmečkih žena, na raznih družabnih srečanjih in tudi 
otvoritev kapelice na Kredarici ni minila brez nje. Danes jo naj-
bolj razveselijo obiski sedmih vnukov in dveh pravnukov. Dneva 
po praznovanju 94. rojstnega dne, 30. decembra 2017, se nera-
da spominja, saj je hčerka Angelca imela težko nesrečo s trak-
torjem, ki jo je skoraj stala življenja. Le splet sreče in takojšnja 
pomoč očividcev sta pripomogla k njenemu ponovnemu rojstvu. 
Po večmesečnem okrevanju je Angelca zopet »v formi«, mama 
Angela pa srečna, da sta si v medsebojno pomoč in podporo. 
Tudi pri tej nesreči se je pokazalo, kaj pomeni dobro družinsko 
sožitje in kako dobra je tudi sosedska pomoč.

Letošnje praznovanje 95. rojstnega dne je bilo zelo številčno, 
saj so bili poleg sorodnikov povabljeni tudi vsi, ki so jim bili v 
letu 2018 v veliko pomoč v času okrevanja Angelce, ki se je sreč-
no končalo.

Vsem želimo še veliko lepih, srečnih trenutkov in nasvidenje 
v decembru 2019! 

:::: Jožica Pazlar, RK Bled

Srečanje starejših krajanov na  
Bohinjski Beli
Krajevni odbor Rdečega križa Bohinjska Bela je v sodelovanju s 
krajevno skupnostjo organiziral tradicionalno srečanje krajanov, 
starejših od 70 let. Zbrali smo se v Domu krajanov. Najprej je 
bil na sporedu kulturni program, ki ga je povezovala Suzana Ro-
pret. Nastopila je folklorna skupina KUD Rudija Jedretiča Ribno 
z venčkom ljudskih plesov, nato pa še Žan Torkar s skečem Čiko-
rija in kafe. Po kulturnem programu sta prisotne pozdravila žu-
pan Janez Fajfar in predsednica OZRK Radovljica Anica Svetina.

Krajevna skupnost je poskrbela za večerjo in kozarček rujne-
ga, udeleženci pa so dobili koledarje in čestitke, ki so jih izdelali 
učenci podružnične osnovne šole Bohinjska Bela. Nekateri se 
niso videli že vse leto in so srečanje izkoristili za izmenjavo no-
vic in sproščen klepet. Popoldne je hitro minilo v veselem vzduš-
ju. Razšli smo se z obljubo, da se ob letu osorej spet srečamo. 

:::: KORK  Bohinjska Bela

*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON JANUAR
2019
Kupon velja v januarju in februarju 2019    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

10 %
NA IZBRANI ARTIKEL
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NOVA

DODANE ZIMSKE PNEVMATIKE NA PLATIŠČIH

MOŽNOST FINANCIRANJA BREZ POLOGA

ABC Dealership

Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 5,3-7,9 l/100 km in 121-179 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0073-0,0319 g/km, trdi delci: 
0,00035-0,00065 g/km, število delcev: 0,82-3,16 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega 
zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 
ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, 
ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

Reprezentativni primer izračuna za SUZUKI VITARA COMFORT: • vrsta financiranja: finančni leasing • predračunska vrednost predmeta financiranja: € 14.950 • lastna udeležba (polog): 
€ 0 • znesek financiranja: € 14.950 • število obrokov: 84 • mesečni obrok: € 218,04 • stroški odobritve: € 299 • skupni znesek za plačilo brez lastne udeležbe: € 18.315 • letna 
spremenljiva obrestna mera: 5,95% • efektivna obrestna mera: 6,11% na dan 18.12.2018 • v primeru dviga Euribor-ja se lahko skupni znesek za plačilo poveča.

Akcija velja do 31.3.2019. Do prejema zimskih pnevmatik na platiščih so upravičeni tisti kupci novih vozil, katerim bo v obdobju akcije izstavljen račun in bo vozilo tudi registrirano.
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ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660

*Sistem Grip control ni del oglaševane ponudbe in je na voljo opcijsko, za doplačilo.
Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 Active 1,2 PureTech 82 STT EURO 6.2 - mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR 
popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 13.290 EUR; mesečni obrok je 144 EUR pri pologu v višini 30% in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba financiranja 
je vezana na ročnost od 36 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 05.10.2018 znaša 8,1% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno 
obrestno mero 6,6%; financirana vrednost 9.303 EUR; skupni znesek za plačilo 15.719 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko 
kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Ponudba velja do 30. 4. 2019.
Poraba v kombiniranem načinu vožnje od 4,0 do 5,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 98 do 131 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0175 do 0,0449 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00054 do 0,0024 
g/km. Število delcev: od 0,24 do 4,23. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

peugeot.si

IZJEMNA JANUARSKA PONUDBA
SUV PEUGEOT 2008

DODATNI BONUS

1.000 €
GRIP CONTROL*
BLUETOOTH
ZASLON NA DOTIK

PEUGEOT_2019_2008_JAN_210x148_SAJ_v4.indd   10 04/01/2019   15:56
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Kombinirana poraba goriva: 5,7–3,8 l/100 km. Emisije CO2: 131 - 100 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6d-Temp. Emisije NOx: 0,0093 - 0,0411g/km. Emisije trdnih delcev: 
0,00030- 0,00185g/km. Št. delcev (x1011): 0,13 - 39,55. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa 
onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Qashqai Visia 1.3 140 z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As 
new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. **Do seta 4 zimskih pnevmatik je kupec upravičen ob nakupu preko Nissan Financiranja. Akcija velja do 31.3.2019 oz. do razprodaje zalog. ***Cena velja 
za vozilo Nissan Qashqai Visia 1.3 140. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. Več na nissan.si.

 
ODPELJI 
NISSAN QASHQAI

Finžgarjeva 2, Jesenice, Tel.: 04/58 33 330
Hraška cesta 25, Lesce, Tel.: 04/53 53 450 

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

OPTIKA
korekcijska očala
mehke in poltrde kontaktne leče
tekočine za vzdrževanje kontaktnih leč
pripomočki za slabovidne

OČESNA AMBULANTA
optometristični pregledi
okulistični pregledi
predpisi kontaktnih leč in  
kontrolni pregledi

OPTIKA SONCE
modna sončna očala
športna sončna očala
sončna očala z dioptrijoOPTIKA MESEC BLED

Poslovni center Union 
Ljubljanska cesta 11 

OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31  
tel + 386 (0)4 583 26 63 www.optika-mesec.com

Oglas_OptikaMesec_180x61.indd   1 12/02/15   08:04

tel + 386 (0)8 205 77 97

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si



Trgovina SWAN

trgovinaswanbledTrgovina SWAN Bled

Trgovina z oblačili in obutvijo priznanih blagovnih znamk.
Shop with clothes and shoes of world renowned brands.

Trgovina SWAN Bled
Cesta svobode 19, 4260 Bled

Spletna trgovina: 
www.trgovinaswan.si

20 %
NOVOLETNI 

POPUST

ZIMSKI  
POPUSTI DO

30 %

Za žago 1 A, 4260 Bled 
(pred železniško postajo)

 tel: 04 575 05 19
trgovina @gozd-bled.si

GOZD BLED
kmetijsko gozdarska 

zadruga z.o.o.

Odprto vsak dan 7 - 19, sobote 7 -13

VABLJENI V PRENOVLJENO TRGOVINO, KJER MED DRUGIM PONUJAMO:

HIŠICE IN SEMENA ZA 
ZUNANJE PTICE

LOKALNI SUHOMESNI IZDELKI IN SIR 
(hrenovke, klobase, salama, paštete, suho 

meso, zaseka, ocvirki, ...)

VSE ZA KOLINE

LOPATE ZA SNEG, SOL ZA 
POSIPANJE

PRODAJA PROGRAMA STIHL

PROGRAM ZA KMETIJSTVO 
(krmila, pašni program, hlevska 

oprema, motorna olja in maziva za 
traktorje, akumulatorji, ...)HRANA ZA HIŠNE LJUBLJENČKE

DARILNI PAKETI

DOMAČE DOBROTE (jabolčni kis, krhlji, 
sokovi, čaji, bučno olje, sončnično olje, 

moka, med, marmelade, kreme in 
tinkture,... piškoti, rezanci)

OZIMNICA (krompir, čebula, česen, 
jabolka, ...)

VITREX ZA STEKLA IN ANTIFRIZ

AKUMULATORJI, VARČNI IR 
ELEKTRIČNI GRELCI

MOŽNOST NAKUPA DARILNIH BONOV

VOLNA IN VOLNENI IZDELKI

GOZDARSKI PROGRAM (stroji, oprema, 
zaščitna sredstva, servis STIHL, ...)

ŽELEZNINA 
(pleskarski program, laki, vijaki, 

svedri, orodje UNIOR, ...)

VRHUNSKI AVSTRIJSKI PELETI 
A1 KVALITETE

Podjetje zastopnik Ulica in hišna številka 
Pošta in Kraj 0X XX XX XXX

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si


